
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 

ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΡΛΙΝ 5 ΑΘΗΝΑ, 10671

Πληροφορίες: ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΟΛΙΔΑΚΗ

Τηλ.: 2132142228, 2132142200

Email: d.solidaki@mou.gr

   
 

 
     
Προς: 

Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση  της Πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 
Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5163963 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 
119 παρ.22 του Ν. 4622/2019 (Α΄133),
2.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,
3.Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,
4.Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ 139/Α’/01.08.2023) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις,
5.Το Π.Δ. 50 (ΦΕΚ 138/Α’/22.8.2024) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και 
Ειδικών Γραμματειών,
6.Το Π.Δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181), 
7.Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 2

Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
8.Τον N. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις”» (Α’ 61), και ιδίως την παρ. 1α του άρθρου 33, όπως προστέθηκε με το άρθρο 55 του ν. 5140/2024 (Α’ 
154),
9.Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
10.Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο 
“Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής 
Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
11.Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο 
Εγχειρίδιο Διαδικασιών του, 
12.Την με αρ. πρωτ. 93478/29.09.2022 (ΦΕΚ 5173/Β/05.10.2022) Υπουργική Απόφαση για τη «Διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», 
η οποία συστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 65 του Ν. 4914/2022,
13.Την με αρ.πρωτ.104688/02-11-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση για την «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» 
(ΑΔΑ:9ΗΩ546ΜΤΛΡ-ΘΘΚ),
14.Την Υπουργική Απόφαση με αρ.οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ12894/2022 (ΦΕΚB’ 5877/21-11-2022) με θέμα: 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Δράσεις του Τομέα Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από 
πόρους του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
2014-2020 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και 
«Πολιτική Προστασία» 2021-2027», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
15.Tην με αρ. πρωτ. 106/19.05.2025 (ΦΕΚ 578/Υ.Ο.Δ.Δ./19.05.2025) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών "Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού 
Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,
16.Τη με αρ. πρωτ. 5074/16-05-2022 (ΑΔΑ:Ω2ΟΡ46ΜΤΛΡ-ΤΛΛ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Βιώσιμη 
μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων 
Μητροπολιτικών Κέντρων)» με Κωδικό ΟΠΣ 5163963 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»,
17.Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και επίτευξης δεικτών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των 
αντίστοιχων δηλώσεων,
18.Το με ID 659589/14-01-2026 Τεχνικό Δελτίο Πράξης τροποποίησης Α φάσης και τα συνημμένα σε αυτό 
έγγραφα του Δικαιούχου «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ & ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Κ.Α.Π.Ε.)», 
προς την ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ,  για την ολοκλήρωση της Πράξης  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
19.Τη Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης.

Αποφασίζει 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 
Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων)», με κωδικό ΟΠΣ«5163963», συνολική Δημόσια 

Δαπάνη 343.717,40 ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη (προ περικοπής σε περίπτωση 

εγκεκριμένου ορίου χρηματοδότησης) 339.458,04 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ταμείο Συνοχής, στο 

πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «2 - Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», 

δεδομένου ότι: 

-    ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 3

αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης και επαληθεύτηκε η επίτευξη του δείκτη της Πράξης

-    ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφαση ένταξης της Πράξης

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  ανέρχεται 

σε 343.717,40 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* Πρόταση εγγραφής Ενεργός 

Ενάριθμος 
Σύνολο 

πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 

εκκρεμότητας 
ΠΔΕ

Ε2751 2022ΣΕ27510081 NAI 11.038.042,43
ΣΥΝΟΛΟ 11.038.042,43

- Η διαφορά μεταξύ δημόσιας δαπάνης της Πράξης (343.717,40 ευρώ) που έχει χρηματοδοτηθεί από το 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και του συνόλου των πληρωμών των εναρίθμων του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (11.038.042,43 ευρώ) ανέρχεται σε 10.694.325,03 ευρώ και οφείλεται σε Πληρωμή ΠΔΕ για 

την Β φάση έργου 2021-27  

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33)

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των 

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου  33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 4.259,36 ευρώ 

και οφείλεται σε  Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας ι’ της ΥΑ 84528/ΕΥΘΥ 606/28.07.2017 (ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ)

 

Β3. Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία : 

Ε2751 / 2022ΣΕ27510081 : Το ποσό των 10.694.325,03€ αφορά σε δαπάνες της Β΄ φάσης της πράξης η οποία 

έχει ενταχθεί στο ΠΕΚΑ 21-27.

Το μη επιλέξιμο ποσό 4.259,36€ αφορά σε πληρωμές α) του υποέργου 130 (ποσό 3.999,00€) αφού με 

Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής ο Δ. Εδέσσης δε θα συμμετάσχει στη Β΄Φάση β) του υποέργου 18 (ποσό 

130,70€) και του υποέργου 64 (ποσό 129,66) καθώς οι είναι δαπάνες έτους 2024

Ο δικαιούχος υποχρεούται:

(1) να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες
και τους λογιστικούς ελέγχους για διάστημα πέντε (5) ετών μετά από την 31η Δεκεμβρίου του έτους κατά το
οποίο πραγματοποιείται η τελευταία πληρωμή της Β’ φάσης από τη διαχειριστική αρχή προς τον δικαιούχο».

(2) [στην περίπτωση επένδυσης σε υποδομή ή παραγωγικής επένδυσης] να τηρήσει τις ακόλουθες μακροχρόνιες 
δεσμεύσεις:
(2.1) Να μην προχωρήσει (με βάση το άρθρο 65 του Καν. 1060/2021) σε: 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 4

α) παύση ή μετεγκατάσταση της παραγωγικής δραστηριότητας εκτός της περιοχής του προγράμματος, 
β) αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος συγχρηματοδοτούμενου στοιχείου υποδομής, η οποία παρέχει στο 
δικαιούχο ή στον κύριο του έργου αδικαιολόγητο πλεονέκτημα,
γ) ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή τους όρους υλοποίησης της 
συγχρηματοδοτούμενης επένδυσης, η οποία θα μπορούσε να οδηγήσει σε υπονόμευση των αρχικών στόχων της 
μέχρι την ημερομηνία που θα καθορισθεί στην απόφαση ολοκλήρωσης της Β’ φάσης

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ

Βασίλειος Σιαδήμας
Πίνακας Αποδεκτών: 

10403003-ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ & ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Κ.Α.Π.Ε.)
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40101207-ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40102057-ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40102058-ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ – ΜΥΚΗΝΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40103276-ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105067-ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105077-ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105087-ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105253-ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105254-ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ – ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105255-ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105256-ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105257-ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105258-ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105259-ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 5

40105261-ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105263-ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105264-ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105266-ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105267-ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105270-ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105271-ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40105272-ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ – ΜΕΘΑΝΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40106264-ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40106265-ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40106266-ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40107092-ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40107095-ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40108079-ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40109079-ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40110009-ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40110015-ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40110100-ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40110102-ΔΗΜΟΣ ΚΩ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40111097-ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40111099-ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40112193-ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 6

40112198-ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ – ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40113094-ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40115240-ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40115241-ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40116077-ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40116078-ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40116079-ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40117005-ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40117221-ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40117223-ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40117224-ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40117225-ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40117226-ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40117227-ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40118112-ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40119175-ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40119176-ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40119178-ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40119182-ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40119183-ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40120343-ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40121003-ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 7

40121090-ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40121092-ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40122165-ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40123078-ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40124122-ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40124124-ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 8

40125089-ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40125090-ΔΗΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40125091-ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40126093-ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40127175-ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40127177-ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40128139-ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40129009-ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40129013-ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40129015-ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40129141-ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40129142-ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40129143-ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40129144-ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40130192-ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40131192-ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40131194-ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40131197-ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40132099-ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40132100-ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40132101-ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40133125-ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 9

40133126-ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40133127-ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40134053-ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40135019-ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40135020-ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 10

40135103-ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40136310-ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40137044-ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40138100-ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40138101-ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40138102-ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40139069-ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40139070-ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ – ΟΛΥΜΠΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40140079-ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40141145-ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40141146-ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40141148-ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40142046-ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40143057-ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40143059-ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40143060-ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40144171-ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40145170-ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40146211-ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40147099-ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40148104-ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40149089-ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5163963 (Κωδ. Απόφασης:15235)    Σελίδα 11

40149092-ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40150188-ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40150190-ΔΗΜΟΣ ΚΑΝΤΑΝΟΥ – ΣΕΛΙΝΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40150192-ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

40151070-ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Κοινοποίηση: 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5 – 7, 101 80, 
Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων 119,  101 92, Αθήνα
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10, 10563 Αθήνα
4. ΕΥΔ Προγράμματος ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ, Μον. Α1

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
- Μονάδες Α1, Β2 φάκελος έργου 
    


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 27/01/2026

Α. Π.: 14059 ΕΞ 2026

Απάντηση στο έγγραφο: 5858 ΕΙ 2026
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2026-01-27T16:12:55+0000
	Not specified


		2026-01-27T16:13:10+0000
	Not specified




